

Dotyczy: petycji z dnia 28.04.2021r. w sprawie zachowania jesionu wyniosłego rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej 44545 ul. R. Traugutta na działce nr 3788/8, okolice skrzyżowania z ul. J. Słowackiego w Czechowicach-Dziedzicach.

W odpowiedzi na wyżej wymienioną petycję informuję, co następuje:

- sprawa wycięcia przedmiotowego drzewa została ~~podjęta przez Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej~~ na wniosek Pani

(w sąsiedztwie tego drzewa),

- właścicielka posesji argumentowała potrzebę wycinki faktem bezpośredniego zagrożenia dla bezpieczeństwa jej budynku mieszkalnego,

- ponadto dodatkowym argumentem przemawiającym za wycinką drzewa była pogłębiająca się degradacja chodnika dla pieszych przez rozrastający się system korzeniowy oraz aspekt bezpieczeństwa pieszych poruszających się tym chodnikiem (drzewo rośnie na środku chodnika)

- w związku z faktem, iż właścicielem hipotecznym działki nr 3788/8 jest Gmina Czechowice-Dziedzice organem właściwym do wydania decyzji zezwalającej na usunięcie przedmiotowego drzewa był Starosta Bielski, dlatego też Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej biorąc pod uwagę zasadność w/w argumentów zwrócił się z wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzewa,

- Starosta Bielski po przeprowadzonych oględzinach w terenie Decyzją nr WS.613.38.2020.DW z dnia 06 sierpnia 2020r. zezwolił na usunięcie tego drzewa tj. jesionu wyniosłego o obw. 198cm zobowiązując wnioskodawcę do przeprowadzenia nasady rekompensacyjnej w ilości 2 szt. drzew o obwodach pni 10-12cm na wys. 100cm, gatunków wymienionych w decyzji, w miejscu możliwie jak najbliższym miejsca z którego usunięte drzewo - w uzgodnieniu z Gminą Czechowice-Dz.,

- wyżej wymieniona decyzja narzuca termin wycinki i wykonania nasady zastępczej do 31.12.2021r.

Po oznaczeniu w terenie przeznaczonego do wycinki drzewa Burmistrz Czechowic-Dziedzic pismem z dnia 30.03.2021r. zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej o odstąpienie od planowanej wycinki. Jednocześnie zadeklarował chęć podjęcia wspólnych działań na rzecz zachowania tego drzewa obejmujących m.in. wykonanie opaski ochronnej wokół pnia oraz remontu chodnika w celu poprawy warunków wegetacji drzewa i poprawy bezpieczeństwa użytkowników chodnika. Zadeklarował również bieżące monitorowanie stanu biologicznego tego drzewa.

Biorąc pod uwagę powyższe, mając na względzie również interes społeczny mieszkańców Gminy Czechowice-Dziedzice zawarty w Państwa petycji, poleciłem Zarządowi Dróg wstrzymanie wykonania decyzji na wycinkę jesionu. Podkreślenia wymaga fakt, iż powyższa decyzja zapadła przed otrzymaniem Państwa petycji. Jest ona wynikiem wspólnych konsultacji przeprowadzonych z udziałem Burmistrza Czechowic-Dziedzic oraz Zarządu Dróg Powiatowych.

Chciałbym zaznaczyć jednak, iż podejmowane przez podległe mi służby działania związane z wycinką bądź pielęgnacją drzew rosnących w pasie drogowym dróg powiatowych Powiatu Bielskiego związane są przede wszystkim z odpowiedzialnością zarządcy drogi za bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego oraz za szkody na mieniu prywatnym i publicznym. Informuję, że wycinka każdego drzewa poprzedzona jest dokładną analizą jego stanu fitosanitarnego oraz zagrożeniem dla osób i mienia.

Przypominam, że o wycinkę tego konkretnego drzewa zwróciła się mieszkanka Państwa Gminy argumentując to przede wszystkim obawą o bezpieczeństwo własnego domu.

Kto weźmie na siebie odpowiedzialność w przypadku ewentualnych szkód powstałych w mieniu lub uszczerbku na zdrowiu spowodowanego przez gałęzie czy korzenie rosnącego jesionu?

To pytanie pozostawiam do przeanalizowania autorom petycji.

STAROSTA  
Andrzej Płonka

Otrzymują:

1. Adresat
2. Burmistrz Czechowic-Dziedzic
3. a/a

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
mgr inż. Wiesław Kusman